
 

                                                       

 
  

 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ  
JAKO KLUCZOWY FILAR PROMETEON 

 
 

➢ Sustainalytics ocenił standardy Prometeon w zakresie ESG:  
trzecie miejsce w 2022 r. w sektorze na światowym poziomie. 

 
➢ Wzmocniono zarządzanie zrównoważonym rozwojem na poziomie globalnym. 

 

➢ Nowe cele na 2030 r. dotyczą zmniejszenia wpływu na środowisko  
w całym łańcuchu wartości: od produkcji do sprzedaży. 

 
Mediolan, 18 lipca 2023 r. Zatwierdzono Raport Zrównoważonego Rozwoju Prometeon Tyre Group 
za 2022 r., który ratyfikuje zieloną politykę narzuconą przez Grupę na poziomie globalnym i w całym 
łańcuchu wartości - od produkcji po sprzedaż. Wyznaczono nowe ambitne cele dotyczące 
zmniejszenia wpływu na środowisko do 2030 roku. Wysiłki Grupy zostały nagrodzone przez 
Sustainalytics w ocenie za rok 2022. 
 
 
Nicolas Marchi, dyrektor ds. audytu wewnętrznego i zrównoważonego rozwoju w Prometeon Tyre 
Group: "Zrównoważony rozwój stał się czymś bardzo konkretnym w biznesie i jest teraz częścią 
tożsamości firmy. Dotyczy relacji z klientami, dostawcami i światem finansów, a także zakupów i 
produkcji. Prometeon jest mocno zaangażowany we wszystkie kwestie związane ze 
zrównoważonym rozwojem, a każde z jego działań uwzględnia wynikający z tego wpływ na 
środowisko". 
 
 
RANKING ESG 
 
Już drugi rok Morningstar Sustainalytics, agencja ratingowa ESG (Environmental, Social and 
Governance), ocenia społeczną odpowiedzialność biznesu Prometeon Tyre Group w celu 
zrozumienia i poprawy działań Grupy w odniesieniu do zasad zrównoważonego rozwoju w całym 
łańcuchu wartości.  
Ocena przyniosła pozytywne rezultaty: wynik ESG Risk Rating wyniósł 12.1 na 100 (im wynik jest 
bliższy zeru, tym lepsze wyniki osiąga firma), potwierdzając już drugi rok niską ekspozycję na ryzyko 
i wysoki poziom zarządzania. Oprócz poprawy wyniku, który w ubiegłym roku wynosił 14.9, firma 
poprawiła również swoją pozycję w rankingu w podbranży referencyjnej (sektor opon), awansując z 
piątego na trzecie miejsce ze wszystkich 29 w momencie publikacji rankingu; a w sektorze 
autokomponentów, Prometeon zajmuje obecnie 15. miejsce na 236 firm. Dane te nie tylko 
potwierdzają doskonałe wyniki firmy, ale także pokazują jej ciągłe dążenie do poprawy. 
 
 
 



 

                                                       

 
 
ZARZĄDZANIE NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
 
W 2022 r. zarządzanie zostało wzmocnione poprzez zintensyfikowanie działań komitetów ds. 
zrównoważonego rozwoju we wszystkich obszarach, w których Prometeon prowadzi działalność 
produkcyjną. Wizja ESG opiera się na poszerzaniu wiedzy na temat wszystkich trzech aspektów - 
środowiskowego, społecznego i ładu korporacyjnego - oraz promowaniu solidnych standardów ładu 
korporacyjnego, które integrują wszystkie te aspekty. Pomaga to w zintegrowaniu czynników ESG w 
procesie podejmowania decyzji dotyczących inwestycji w ślad przemysłowy Grupy. 
Komitet HQ, który działa na poziomie globalnym we wszystkich krajach, w których Grupa jest obecna, 
określił długoterminowe cele do 2030 r. w zakresie zmniejszenia produkcji odpadów, zużycia wody, 
zapotrzebowania na energię i emisji CO2. Odnosząc się konkretnie do środowiska naturalnego, 
Grupa wyraźnie rozumie zagrożenia związane ze zmianami klimatycznymi, które są niezaprzeczalną 
rzeczywistością w dzisiejszym świecie i mogą powodować nagłe zmiany w ekosystemach. 
Zdeterminowany, aby przyjąć proaktywną rolę w walce ze zmianami klimatycznymi, Prometeon Tyre 
Group podejmuje działania w celu osiągnięcia wymiernych rezultatów w ramach swojej działalności 
handlowej w całym łańcuchu wartości, z ostatecznym celem zamknięcia pętli cyklu życia produktu. 
Mając na uwadze ten cel, Grupa podejmuje ciągłe działania badawczo-rozwojowe w zakresie 
innowacyjnych materiałów i współpracuje z podmiotami zewnętrznymi z zamiarem dokonywania 
ocen ESG w celu ciągłego doskonalenia swojej społecznej odpowiedzialności biznesu. 
 
 
CELE NA ROK 2030 
 
Zgodnie z wymogami inicjatywy ONZ Global Compact, w odniesieniu do Agendy 2030, firma określiła 
cele redukcji środowiskowej do 2030 r., przy czym punktem odniesienia jest pierwszy rok 
działalności Prometeon po wydzieleniu z Pirelli (2016 r.). Wśród tych celów dotyczących 
konkretnych aspektów konsumpcji, ze względu na obecny zakres działań przemysłowych, firma 

spodziewa się zmniejszyć zużycie wody o ponad 53%, zużycie energii, a w konsekwencji emisję CO2 

o ponad 30%, dzięki bieżącym inwestycjom i przeglądowi procesów firmy. 
Dzięki realizacji tych celów i inwestycjom w innowacyjne procesy, takie jak oczyszczalnie ścieków, 
które pozwoliły odzyskać około 20% wody, w 2022 r. Grupa zmniejszyła całkowite zużycie wody o 
prawie 10% w porównaniu z rokiem poprzednim. Ogólnie rzecz biorąc, dzięki procesom mającym za 
zadanie zwiększyć wydajność procesów produkcyjnych wdrożonych w celu zmniejszenia zużycia 
zasobów i wpływu na środowisko, Grupie udało się zmniejszyć zużycie energii i emisję CO2 o około 
5%, a zużycie rozpuszczalników o około 15% (w odniesieniu do poprzedniego roku). 
Aby usprawnić gromadzenie danych środowiskowych, w 2022 r. Komitet podjął decyzję o zakupie 
oprogramowania, które gromadzi dane w celu zapewnienia przeglądu kluczowych wskaźników 
efektywności i monitorowania postępów w osiąganiu celów długoterminowych.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                       

 
 
GLOBALNA INICJATYWA SPRAWOZDAWCZA 
 
W 2022 r. Prometeon Tyre Group zdecydował się wdrożyć Global Reporting Initiative (GRI) w swoim 
raporcie dotyczącym zrównoważonego rozwoju korporacyjnego. GRI zapewnia ramy do identyfikacji 
głównych wpływów środowiskowych, społecznych i ekonomicznych generowanych przez 
organizację na podstawie charakteru jej działalności. Uwzględnia również wpływ działań i decyzji 
organizacji na głównych interesariuszy. 
 
 
NAGRODA DLA DOSTAWCY 
 
Firma wprowadziła Program Nagród dla Dostawców, którego celem jest zaangażowanie dostawców 
w działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. Program będzie zarządzany przez dyrektor ds. 
zakupów Prometeon Tyre Group, Federicę Tondini. Dzięki temu programowi Prometeon może 
doceniać i nagradzać dostawców, którzy zapewniają najwyższej jakości usługi i materiały, aby 
zwiększyć ich poziom zaangażowania i nagradzać innowacyjne i zrównoważone projekty, a także 
zachęcać do ulepszania procesów, które mogą zwiększyć wartość firmy i zaangażowanych 
interesariuszy. 
Nagroda obejmuje następujące kategorie, których zwycięzcy zostaną ogłoszeni na początku 2024 
roku:  
 

• Najlepszy dostawca ESG; 

• Najlepszy dostawca surowców;  

• Najlepszy dostawca usług;  

• Najlepszy dostawca usług logistycznych;  

• Najlepszy dostawca maszyn, urządzeń i MRO. 
 

Raport zrównoważonego rozwoju Prometeon Tyre Group za rok 2022 jest dostępny na stronie 
Prometeon.com i można go pobrać pod następującym adresem link.  
 
 
PROMETEON TYRE GROUPPrometeon Tyre Group to jedyna firma produkująca opony, która skoncentrowana jest 
wyłącznie na sektorze przemysłowym, transportu towarów i osób, segmencie rolnictwa i OTR. Oferta Prometeon jest 
wielopoziomowa, a portfolio produktów obejmuje takie marki jak PIRELLI, FORMULA, PHAROS, ANTEO, ERACLE i 
TEGRYS. Prometeon posiada cztery fabryki (dwie w Brazylii, jedną w Egipcie i jedną w Turcji), trzy centra badawczo-
rozwojowe (Włochy, Brazylia i Turcja) oraz centrum rozwojowe w Egipcie. Firma jest obecna na wszystkich 5 
kontynentach i zatrudnia około 8 tysięcy osób z ponad 40 narodowości. 
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